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連結業績

売上⾼

営業利益

27,763 百万円

9,455 百万円

パチンコ機
関連事業

売上⾼

営業利益

26,431 百万円

10,963

販売台数 62,991 台

パチスロ機
関連事業

前年同期⽐

四半期純利益 7,931 百万円

EPS 136.54 円

親会社株主に帰属する

 計画台数を上回るタイトルもあり、通期業績計画達成に向けて好スタートを切る

百万円

売上⾼

営業利益

628

▲289
販売台数 1,254

+ 154.0
+ 8,687

+ 121.12

前年同期⽐

前年同期⽐

+187.6

+182.5

▲39.0

+49
▲47.0

百万円

台

百万円

%

円

%

%

%

%

百万円

業績ハイライト

百万円

+ 740.2 %

+453.4 %

 パチンコ機の販売台数増加により、前年同期⽐で⼤幅な増収増益を達成
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 ⻑期化する半導体等の電⼦部品不⾜が遊技機メーカーの販売台数、販売ス
ケジュールに影響を与える

 パチンコ機の総販売台数は、部品調達難による供給制約を主要因に伸びず

 パチスロ機の総販売台数は、6.5号機登場までの買い控えもあり低調に推移

 新規ＩＰ機種「フィーバー ダンまち」や、ロングラン稼働を⾒せている
「フィーバー 機動戦⼠ガンダムユニコーン」の追加販売など、順調に販売
台数を積み上げる

第１四半期決算サマリー

遊技機市場

SANKYO
グループ

 引き続き部品調達難の影響を最⼩限に抑え、計画通りの事業進捗に努める

新規パチンコ機：２タイトル（リユース機等：３タイトル）

新規パチスロ機：０タイトル
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単位：百万円 FY 3/2022 1Q FY 3/2023 1Q 増減 前期⽐ FY 3/2023（計画）

売上⾼ 10,932 27,763 +16,831 +154.0% 110,000 

 パチンコ機関連事業 9,189 26,431 +17,242 +187.6% 93,400 

 パチスロ機関連事業 1,029 628 ▲401 ▲39.0% 11,300 

売上原価 4,779 12,221 +7,442 +155.7% 48,800 

売上総利益 6,153 15,541 +9,388 +152.6% 61,200 
売上総利益率 56.3% 56.0% ▲0.3pt 55.6%

販管費 5,385 6,086 +701 +13.0% 32,200 

営業利益 768 9,455 +8,687 29,000 
営業利益率 7.0% 34.1% +27.0pt 26.4%
 パチンコ機関連事業 1,981 10,963 +8,982 +453.4% 31,900 

 パチスロ機関連事業 ▲338 ▲289 +49 1,900 

経常利益 1,192 9,827 +8,635 +724.4% 29,500 

944 7,931 +6,987 +740.1% 20,000 親会社株主に帰属する

四半期純利益

5

第１四半期決算サマリー
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27,763 

10,932 

▲7▲3▲401+17,242

6

（百万円）

+16,831百万円（+154.0%）

売上⾼の増減要因

FY3/2022 1Q FY3/2023 1Q

パチンコ機
関連事業

パチスロ機
関連事業

補給機器
関連事業

その他の事業
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9,455 

768 

▲835
▲411▲165+370▲167+9,895

7

+8,687百万円

営業利益の増減要因

（百万円）

パチンコ機
売上総利益の増加

パチスロ機
売上総利益の減少

広告宣伝費
の減少

販売⼿数料
の増加 研究開発費

の増加
その他

FY3/2022 1Q FY3/2023 1Q
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単位：百万円 FY 3/2022 1Q FY 3/2023 1Q 増減 前期⽐ FY 3/2023（計画）

販管費 5,385 6,086 +701 +13.0% 32,200 

 広告宣伝費 571 201 ▲370 ▲64.8% 2,306 

 販売⼿数料 285 450 +165 +57.9% 5,238 

 研究開発費 2,558 2,969 +411 +16.1% 14,970 

 給与⼿当 573 622 +49 +8.6% 2,331 

減価償却費 416 304 ▲112 ▲26.9% 1,912 

設備投資額 431 569 +138 +32.0% 3,472 

8

費⽤構成
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単位：百万円 As of 31-Mar-22 As of 30-Jun-22 前期⽐ 増減要因

流動資産 264,859  262,482  ▲2,377 

 当座資産 250,242  246,590  ▲3,652  現預⾦の減少および売上債権の減少

固定資産 44,353  43,084  ▲1,269 

13,288  11,038  ▲2,250  特定投資株式の⼀部売却

資産合計 309,213  305,566  ▲3,647 

流動負債 30,946  24,289  ▲6,657 

固定負債 8,147  8,137  ▲10 

負債合計 39,093  32,427  ▲6,666 

純資産合計 270,120  273,138  +3,018 

309,213  305,566  ▲3,647 

配当⾦の⽀払いおよび利益剰余⾦の減少（⾃⼰株式
の取得および消却）、当期利益を加算

負債純資産合計

投資有価証券

9

Ｂ/Ｓサマリー
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単位：百万円 FY 3/2022 1Q FY 3/2023 1Q 増減

売上⾼ 9,189 26,431 +17,242 

営業利益 1,981 10,963 +8,982 

営業利益率 21.6% 41.5%

単位：台

販売台数 22,300 62,991 +40,691 

SANKYO+JB 19,728 62,152 +42,424 

  枠付き 16,095 49,531 +33,436 

  ゲージ盤 3,633 12,621 +8,988 

Bisty 2,572 839 ▲1,733 

  枠付き 1,904 292 ▲1,612 

  ゲージ盤 668 547 ▲121 

26,431 

9,189 

▲196

▲33

▲623

+1,852

+16,242

FY 3/2022 1Q

11

+17,242FY 3/2023 1Q

SANKYO+JBパチンコ機の数量増加

SANKYO+JBパチンコ機の価格上昇

Bistyパチンコ機の数量減少

Bistyパチンコ機の価格下落

その他

パチンコ機関連事業

（百万円）売上⾼増減要因 事業データ
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1Q 2Q

フィーバー ダンまち

フィーバー蒼穹のファフナー3
EXODUS 超蒼穹3800ver.

フィーバー アイドルマスター
ミリオンライブ！39フェス/Light ver.

宇宙戦艦ヤマト2202 -ONLY ONE-

フィーバーからくりサーカス

1Q

x 9

3Q以降

62,991台 -台販売台数

パチンコ機関連事業

新タイトル

リユース等

販売台数
進捗率

FY 3/2023 予想62,991台（30.0 %） 210,000台

-台

※ 販売予定タイトルにつきましては現時点における計画であり、変更になる可能性もあります。

x 4x 3

x 1

フィーバー戦姫絶唱シンフォギア３
⻩⾦絶唱

フィーバーマクロスフロンティア４
88ver.

原作／藤⽥和⽇郎「からくりサーカス」（⼩学館少年サンデーコミックス刊）/
©藤⽥和⽇郎・⼩学館／ツインエンジン Licensed by Sony Music Labels Inc. ©Project シンフォギアＧＸ ©Project シンフォギアAXZ©⼤森藤ノ・SBクリエイティブ/ダンまち2製作委員会

フィーバー 機動戦⼠ガンダム
ユニコーン（再販） 宇宙戦艦ヤマト2202 Light ver.
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628 

1,029 

+28

▲8

+39

▲461

SANKYOパチスロ機
の価格上昇

Bistyパチスロ機の数量減少

単位：百万円 FY 3/2022 1Q FY 3/2023 1Q 増減

売上⾼ 1,029 628 ▲401 

営業利益 ▲338 ▲289 +49 

営業利益率 ▲32.8% ▲46.0%

単位：台

販売台数 2,367 1,254 ▲1,113 

SANKYO 2,344 1,254 ▲1,090 

Bisty 23 0 ▲23 

13

▲401

FY 3/2022 1Q

SANKYOパチスロ機の
数量減少

その他

FY 3/2023 1Q

パチスロ機関連事業

（百万円）売上⾼増減要因 事業データ
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1Q1Q

パチスロ機関連事業

1,254台販売台数

パチスロ アクエリオン ALL STARS

販売台数
進捗率

x 3
新タイトル

FY 3/2023 予想1,254台（4.2 %） 30,000台

-台

※ 販売予定タイトルにつきましては現時点における計画であり、変更になる可能性もあります。

3Q以降

x 4x 1

x 1

2Q

-台
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販売台数推移

（千台）

Source: 当社推計

パチンコ市場

 前年度（2021年４⽉〜６⽉）実績を下回る

 2022年度の総販売台数予測を120万台から100万台
に修正

• 電⼦部品不⾜による供給制約の影響を受け、機種に
よってはパーラーの購⼊希望台数に対し、⼗分な供
給が困難な状況

総販売台数予測 2022年度：

• 2022年６⽉までの総販売台数実績、及び部品調達難
の解消の⾒込みが⽴っていないことなどから、７⽉
以降の販売台数が伸びない可能性が強まる

4⽉〜6⽉実績
（3万台以上販売は0タイトル）

前年⽐ 約-30％約20万台
2022年

• ⼊替需要⼀巡後の反動減および３万台を超える有⼒
タイトルの不在

100万台

120万台
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パチスロ市場

Source: ⽮野経済研究所 ※2021・2022は当社推計

販売台数推移

（千台）
60万台総販売台数予測 2022年度：

 前年度（2021年４⽉〜６⽉）実績を下回る

 2022年７⽉以降は販売台数の回復を⾒込む

• ⼊替需要⼀巡後の反動減に加え、6.5号機登場まで
の買い控えもあり、低調に推移

• 6.5号機は７⽉より本格的な登場が始まっており、⾼
稼働を⾒せる機種も登場するなど好調な滑り出し

• 6.5号機の登場でパチスロ市場の稼働状況の改善と共
に、販売市場の活性化を⾒込む

4⽉〜6⽉実績
（2万台以上販売は0タイトル）

前年⽐ 約-25％約8万台
2022年
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当社のパチンコ・パチスロ市場における取り組み

 パチンコ市場の販売シェアの向上、パチスロ市場の当社グループの存在感の向上を⽬指す

1Q 2Q以降

 新規ＩＰ機種の投⼊

 電⼦部品不⾜に対しあらゆる⼿段を講じ、計画通りの事業進捗に努める

 主⼒タイトルや今後シリーズ化を期待する
新規ＩＰを採⽤した機種を複数投⼊
・新規ＩＰ機種第⼆弾「フィーバーからくりサーカス」（2022年８⽉）、

主⼒タイトル「フィーバー戦姫絶唱シンフォギア３⻩⾦絶唱」（2022年
９⽉）を発売

 前期発売の「フィーバー 機動戦⼠
ガンダムユニコーン」の追加販売

・2021年８⽉導⼊後、なおも⾼稼働をキープしており、
３回⽬の追加販売を実施

 電⼦部品不⾜の影響抑制に努める
・先⾏⼿配や調達経路の拡充、遊技機の下取り・部品リサイクルの強化

などによる部材の確保

・第⼀弾「フィーバー ダンまち」を発売

 6.5号機の投⼊
・当社6.5号機第⼀弾「パチスロ アクエリオン ALL STARS」（2022年

７⽉）を発売
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新規ＩＰ機種の投⼊

 若年層の取り込みや、今後主⼒商品としてシリーズ化を期待する新規ＩＰを採⽤した機種を投⼊

 第⼀弾は「ダンまち」、第⼆弾は「からくりサーカス」、下半期も新規ＩＰ機種を販売予定

原作／藤田和日郎「からくりサーカス」（小学館少年サンデーコミックス刊）/
©藤田和日郎・小学館／ツインエンジン Licensed by Sony Music Labels Inc.

©⼤森藤ノ・SBクリエイティブ/ダンまち2製作委員会

2022年５⽉導⼊ 2022年８⽉導⼊
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スマートパチンコ・スマートパチスロについて

現⾏機とのゲーム性の差別化（抜粋）

20

メーカー • ゲーム性の拡充による開発⾃由度の向上、差別化の促進

パーラー
• 設備投資負担の低減と省⼒化
• セキュリティの向上による不正⾏為の排除
• 店舗レイアウトの⾃由度の向上（空中店舗・⼩規模展開など）

プレイヤー
• 騒⾳の軽減による遊技環境の改善
• ⽟やメダルに触れず衛⽣的に遊技可能
• メダル投⼊動作がなくなり、操作性が向上

業界全体 • 遊技データの管理等により、依存症対策に寄与

メリット⼀覧

 スマートパチンコ
・⼤当たり確率の下限値：現⾏機の1/320から1/350に変更
・時短機能の拡充

 スマートパチスロ
・有利区間ゲーム数上限：現⾏機(6.5号機)の4000Gから上限撤廃へ

⇒ スペック設計の幅が広がり、より多様性のある遊技機の開発が可能になる
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FY 3/2023 FY 3/2023 FY 3/2021 FY 3/2022

連結：百万円 Q1 YoY 通期予想 Q1 Q2 Q3 Q4 FY Q1 Q2 Q3 Q4 FY

売上⾼ 27,763 +16,831 110,000 17,960 7,372 15,668 17,129 58,129 10,932 17,129 42,283 14,513 84,857 

パチンコ 26,431 +17,242 93,400 16,952 5,432 14,668 15,258 52,310 9,189 16,481 36,107 10,083 71,860 

パチスロ 628 ▲401 11,300 210 1,303 185 1,324 3,022 1,029 102 4,504 3,256 8,891 

補給機器 660 ▲3 5,100 742 564 743 484 2,533 663 500 1,619 1,113 3,895 

その他事業 42 ▲7 200 56 71 73 62 262 49 46 54 61 210 

売上原価 12,221 +7,442 48,800 8,809 3,979 6,640 7,975 27,403 4,779 8,353 17,339 6,566 37,037 

売上総利益 15,541 +9,388 61,200 9,151 3,393 9,028 9,154 30,726 6,153 8,775 24,944 7,947 47,819 

販管費 6,086 +701 32,200 5,399 6,060 5,860 6,819 24,138 5,385 6,629 7,824 6,624 26,462 

営業利益 9,455 +8,687 29,000 3,752 ▲2,668 3,169 2,334 6,587 768 2,146 17,119 1,324 21,357 

パチンコ 10,963 +8,982 31,900 5,408 ▲671 5,062 3,117 12,916 1,981 4,520 15,958 1,683 24,142 

パチスロ ▲289 +49 1,900 ▲722 ▲597 ▲838 267 ▲1,890 ▲338 ▲1,131 2,008 646 1,185 

補給機器 ▲12 +10 200 ▲22 ▲34 4 ▲37 ▲89 ▲22 ▲23 134 26 115 

その他事業 1 ▲3 0 10 5 6 5 26 4 12 12 13 41 

消去⼜は全社 ▲1,207 ▲350 ▲5,000 ▲922 ▲1,370 ▲1,064 ▲1,019 ▲4,375 ▲857 ▲1,232 ▲994 ▲1,045 ▲4,128 

経常利益 9,827 +8,635 29,500 4,181 ▲2,593 3,473 2,427 7,488 1,192 2,217 17,442 1,406 22,257 

特別利益 1,305 +1,292 0 145 145 0 0 290 13 2,668 5 644 3,330 

特別損失 1 ▲5 0 20 0 17 14 51 6 4 20 34 64 

当期純利益 7,931 +6,987 20,000 3,259 ▲1,852 2,697 1,645 5,749 944 3,631 12,374 1,517 18,466 

EPS: 円 136.54 +121.12 344.47 93.97 15.42 305.06 

販売台数：台

パチンコ 62,991 +40,691 210,000 33,327 13,792 39,147 40,299 126,565 22,300 38,440 77,754 26,096 164,590 

SANKYO+JB 62,152 +42,424 140,500 32,409 12,119 25,002 24,489 94,019 19,728 27,129 36,505 12,910 96,272 

Bisty 839 ▲1,733 69,500 918 1,673 14,145 15,810 32,546 2,572 11,311 41,249 13,186 68,318 

パチスロ 1,254 ▲1,113 30,000 314 3,531 300 3,534 7,679 2,367 17 10,224 9,825 22,433 

SANKYO 1,254 ▲1,090 20,000 0 0 0 3 3 2,344 17 9,992 57 12,410 

Bisty 0 ▲23 10,000 314 3,531 300 3,531 7,676 23 0 232 9,768 10,023 

22

2023年3⽉期 第1四半期実績
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FY 3/2023 FY 3/2023 FY 3/2021 FY 3/2022

連結：百万円 Q1 YoY 通期予想 Q1 Q2 Q3 Q4 FY Q1 Q2 Q3 Q4 FY

販売⼿数料 450 +165 5,238 292 145 757 978 2,172 285 664 2,852 696 4,497 

広告宣伝費 201 ▲370 2,306 122 123 266 360 871 571 633 239 292 1,735 

研究開発費 2,969 +411 14,970 2,859 3,110 2,818 3,346 12,133 2,558 3,089 2,685 3,650 11,982 

給与⼿当 622 +49 2,331 640 608 1,057 632 2,937 573 566 995 544 2,678 

その他 1,844 +446 7,355 1,486 2,074 962 1,503 6,025 1,398 1,677 1,053 1,442 5,570 

連結：百万円

設備投資額 569 +138 3,472 250 261 332 867 1,710 431 538 493 413 1,875 

減価償却費 304 ▲112 1,912 465 549 645 739 2,398 416 544 562 591 2,113 

連結

従業員数 887 ▲48 899 987 979 973 964 964 935 923 913 906 906 

開発⼈員数 276 ▲24 284 302 302 300 298 298 300 298 292 291 291 

間接販売⽐率（累計）

SANKYO+JB Pachinko 23.9% ▲4.1pt 26.7% 27.4% 27.0% 27.1% 27.9% 27.9% 28.0% 26.1% 27.3% 26.9% 26.9%

SANKYO Pachislot 6.1% ▲27.9pt 34.7% - - - 33.3% 33.3% 34.0% 34.0% 34.6% 34.6% 34.6%

FY 3/2023 FY 3/2023 FY 3/2021 FY 3/2022

連結 Q1 YoY 通期予想 Q1 Q2 Q3 Q4 FY Q1 Q2 Q3 Q4 FY

売上総利益率 56.0% ▲0.3pt 55.6% 51.0% 46.0% 57.6% 53.4% 52.9% 56.3% 51.2% 59.0% 54.8% 56.4%

営業利益率 34.1% +27.0pt 26.4% 20.9% ▲36.2% 20.2% 13.6% 11.3% 7.0% 12.5% 40.5% 9.1% 25.2%
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販売タイトル

FY 3/2023 タイトル名 ブランド 発売時期 スペック数 販売台数

Q1 フィーバー 機動戦⼠ガンダムユニコーン（再販） SANKYO 2022/4 1 11,000 

フィーバー アイドルマスター ミリオンライブ！ 39フェス / Light ver. SANKYO 2022/4 2 15,400 

フィーバー ダンまち SANKYO 2022/5 1 23,000 Total

フィーバー蒼穹のファフナー3 EXODUS 超蒼穹3800ver. SANKYO 2022/6 1 11,900 62,991 

Q2 宇宙戦艦ヤマト2202 -ONLY ONE- Bisty 2022/7 1 --

フィーバーからくりサーカス SANKYO 2022/8 1 --

フィーバー戦姫絶唱シンフォギア3 ⻩⾦絶唱 SANKYO 2022/9 1 --

宇宙戦艦ヤマト2202 Light ver. Bisty 2022/9 1 --

Q3 フィーバーマクロスフロンティア4 88ver. SANKYO 2022/10 1 --

Q4 -- --

FY 3/2023 FY 3/2023 FY 3/2021 FY 3/2022

連結：百万円 Q1 YoY 通期予想 Q1 Q2 Q3 Q4 FY Q1 Q2 Q3 Q4 FY

売上⾼ 26,431 +17,242 93,400 16,952 5,432 14,668 15,258 52,310 9,189 16,481 36,107 10,083 71,860 

営業利益 10,963 +8,982 31,900 5,408 ▲671 5,062 3,117 12,916 1,981 4,520 15,958 1,683 24,142 

営業利益率 41.5% +19.9pt 34.2% 31.9% ▲12.4% 34.5% 20.4% 24.7% 21.6% 27.4% 44.2% 16.7% 33.6%

販売台数：台

パチンコ合計 62,991 +40,691 210,000 33,327 13,792 39,147 40,299 126,565 22,300 38,440 77,754 26,096 164,590 

SANKYO+JB 62,152 +42,424 140,500 32,409 12,119 25,002 24,489 94,019 19,728 27,129 36,505 12,910 96,272 

枠付き 49,531 +33,436 95,000 30,870 9,522 19,443 13,581 73,416 16,095 26,061 19,691 2,806 64,653 

ゲージ盤 12,621 +8,988 45,500 1,539 2,597 5,559 10,908 20,603 3,633 1,068 16,814 10,104 31,619 

Bisty 839 ▲1,733 69,500 918 1,673 14,145 15,810 32,546 2,572 11,311 41,249 13,186 68,318 

枠付き 292 ▲1,612 55,000 864 497 4,020 12,604 17,985 1,904 9,908 40,847 8,924 61,583 

ゲージ盤 547 ▲121 14,500 54 1,176 10,125 3,206 14,561 668 1,403 402 4,262 6,735 
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パチンコ機関連事業

販売台数5,000台未満につきましては、開⽰しておりません。
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販売タイトル

FY 3/2023 タイトル名 ブランド 発売時期 販売台数 Total

Q1 -- -- 1,254 

Q2 パチスロ アクエリオン ALL STARS SANKYO 2022/7 --

Q3 -- --

Q4 -- --

FY 3/2023 FY 3/2023 FY 3/2021 FY 3/2022

連結：百万円 Q1 YoY 通期予想 Q1 Q2 Q3 Q4 FY Q1 Q2 Q3 Q4 FY

売上⾼ 628 ▲401 11,300 210 1,303 185 1,324 3,022 1,029 102 4,504 3,256 8,891 

営業利益 ▲289 +49 1,900 ▲722 ▲597 ▲838 267 ▲1,890 ▲338 ▲1,131 2,008 646 1,185 

営業利益率 ▲46.0% ▲13.2pt 16.8% ▲343.8% ▲45.8% ▲453.0% 20.2% ▲62.5% ▲32.8% ▲1108.8% 44.6% 19.8% 13.3%

販売台数：台

パチスロ合計 1,254 ▲1,113 30,000 314 3,531 300 3,534 7,679 2,367 17 10,224 9,825 22,433 

SANKYO 1,254 ▲1,090 20,000 0 0 0 3 3 2,344 17 9,992 57 12,410 

Bisty 0 ▲23 10,000 314 3,531 300 3,531 7,676 23 0 232 9,768 10,023 
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パチスロ機関連事業

販売台数5,000台未満につきましては、開⽰しておりません。
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FY 3/2016 FY 3/2017 FY 3/2018 FY 3/2019 FY 3/2020 FY 3/2021 FY 3/2022 FY 3/2023E

売上⾼ 137,130 81,455 86,220 88,558 78,416 58,129 84,857 110,000 

営業利益 18,826 5,059 10,181 21,286 12,551 6,587 21,357 29,000 

経常利益 19,965 3,832 11,319 22,300 13,476 7,488 22,257 29,500 

当期純利益 10,485 1,777 5,550 13,384 13,045 5,749 18,466 20,000 

総資産 414,183 390,585 396,291 399,585 325,232 292,104 309,213 

純資産 348,941 340,287 337,242 337,377 269,521 268,887 270,120 

年間配当⾦（円） 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 100.00 120.00 

ROE 2.9% 0.5% 1.6% 4.0% 4.3% 2.1% 6.9% 

ROE 5期平均 3.4% 2.5% 2.6% 2.3% 2.7% 2.5% 3.8% 

当期純利益率 7.6% 2.2% 6.4% 15.1% 16.6% 9.9% 21.8% 

総資産回転率 0.32 0.20 0.22 0.22 0.22 0.19 0.28

財務レバレッジ 1.18 1.17 1.16 1.18 1.19 1.15 1.12

26

財務指標



© 2022 SANKYO CO., LTD.

1,420
1,310

1,195

825

1,185

1,000

604 

452 
562 

474 

753 

600 

2,749
2,637

2,557
2,432

2,338

1,687 1,665 1,637
1,572

1,475

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

2017 2018 2019 2020 2021 2022E

7,853  7,810  7,753  7,718  7,677  7,637  7,544  7,418  7,324  7,279  7,196  7,139 

2,157  2,149  2,137  2,134  2,127  2,130  2,110  2,080  2,065  2,059  2,050  2,044 

1,397  1,390  1,381  1,377  1,372  1,363  1,341  1,304  1,288  1,283  1,274  1,267 

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

11,000

12,000

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

J‐2021 A‐2021 S‐2021 O‐2021 N‐2021 D‐2021 J‐2022 F‐2022 M‐2022 A‐2022M‐2022 J‐2022

27

パチンコ/パチスロ市場

パチンコ
設置台数

パチスロ
設置台数

営業中の
店舗数

パチンコ
設置台数

パチンコ
販売台数

パチスロ
設置台数

パチスロ
販売台数

（千台） （千台）

市場規模推移 全⽇遊連加盟パーラーの状況（直近１年間）

Source: 警察庁、⽮野経済研究所、全⽇遊連
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2017  2018  2019  2020  2021  2022J‐J

受付 913  596  982  917  985  480 

適合 326  203  191  185  263  103 

不適合 494  444  721  665  694  336 

SANKYOグループ適合状況

SANKYO 15  6  9  2  9  6 

Bis ty 3  3  3  8  7  1 

Tota l 18  9  12  10  16  7 

2017 2018 2019 2020 2021 2022J‐J

受付 875  711  945  912  990  443 

適合 361  336  430  295  313  119 

不適合 463  333  560  499  598  300 

SANKYOグループ適合状況

SANKYO+JB 34  30  28  37  23  13 

Bis ty 6  9  19  8  9  3 

Tota l 40  39  47  45  32  16 
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その他

パチンコ機

パチスロ機

アレンジ、じゃん球を含む

パロットを含む

販売タイトル数推移（全メーカー） 型式試験適合状況

Source: 保通協※ 当社推計 ※ ⽢デジ・リユース機等を除く
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お問い合わせ

【⾒通しに関する注意事項】
本資料に記載されている、当期ならびに将来の業績に関する予
想、計画、⾒通し等は、現在⼊⼿可能な情報に基づき当社の経
営者が合理的と判断したものです。実際の業績は、様々な要因
の変化により、記載の予想、計画、⾒通しとは⼤きく異なるこ
とがあり得ます。そのような要因としては、主たる事業領域で
ありますパチンコ・パチスロ市場の経済状況および製品需要の
変動、国内外の各種規制ならびに会計基準・慣⾏等の変更など
が含まれます。

経営企画部 ＩＲ室

03-5778-7773

ir-desk@sankyo-fever.co.jp

https://www.sankyo-fever.co.jp/corporate/ir/


